АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___15.03.2013__№ _217_
с. Смоленское
О призыве на военную службу граждан 1995 - 1986 годов рождения и старших возрастов в апреле - июле 2013 г.

В соответствии с пунктом «а» статьи 33 Постановления Правительства Российской Федерации  от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», приказом Министра обороны Российской Федерации от 02.10.07 г. № 400,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в апреле – июле 2013 года очередной призыв на военную службу граждан 1995 года рождения и старших возрастов, которые не имеют права на отсрочку или освобождение от призыва.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению очередного призыва граждан на военную службу в апреле – июле 2013 года (Приложение 1).
3. Утвердить график прохождения призывной комиссии гражданами 1995 года рождения и старших возрастов, подлежащих призыву весной 2013 г. (Приложение 2).
4. Заседание призывной комиссии провести с 02 по 05 апреля 2013 года.
5. Призывную и медицинскую комиссии провести в здании отдела военного комиссариата Алтайского края по г. Белокуриха и Смоленскому району.
6. Главному врачу краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Смоленская центральная районная больница» Анищенко Т.Г. для организации и проведения медицинского освидетельствования и обследования призывников Смоленского района:

-  выделить необходимое количество врачей и среднего медицинского персонала (Приложение 3);

-  обеспечить кабинеты врачей – специалистов призывного пункта медицинским инструментарием и оборудованием в соответствии с требованиями Постановления правительства РФ от 25 февраля 2003 года №123 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе» приказов Министра обороны Российской Федерации от 2007 года № 400 от 2003 года № 200;
- выделить для дополнительного стационарного обследования и лечения 10 койко-мест в районной больнице.

7. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности:

· обеспечить полную и своевременную явку граждан на заседание  призывной комиссии и медицинское освидетельствование  в отдел военного комиссариата  Алтайского края по г. Белокуриха и Смоленскому району  согласно графику  (Приложение № 2);

· организовать в трудовых коллективах и Администрациях сельсоветов торжественные проводы призывников на военную службу, проведение митингов, встреч с ветеранами войны и труда, участниками локальных войн;
· проявлять постоянную заботу о семьях граждан, призванных на военную службу, принимать меры к соблюдению действующего законодательства в части предоставления льгот и выплат пособий семьям военнослужащих по призыву.

8. На основании п. 3 ст. 4 Федерального закона Российской Федерации “О воинской обязанности и военной службе”, приказа Министра обороны РФ и Министерства внутренних дел, федеральной миграционной службы №366/789/197 от 10.09.2007года, начальнику отдела МВД РФ по Смоленскому району Долгову В.С., начальнику ТПУФМС России по Алтайскому краю с.Смоленское, майору внутренней службы Михальчук В.В. направлять в двухнедельный срок по запросам начальника отдела (военного комиссариата Алтайского края по г. Белокуриха и Смоленскому району) необходимые сведения о гражданах, состоящих на воинском учёте. Проводить розыск и, при наличии законных оснований, задержание граждан, уклоняющихся от выполнения мероприятий, связанных с призывом на военную службу, отправкой к месту прохождения военной службы.

9. Рекомендовать директору КГКУ «Центр занятости населения Смоленского района» Паршиной Н.И. из числа лиц, состоящих на учете, выделить в распоряжение начальника отдела военного комиссара Алтайского края по г. Белокуриха и Смоленскому району 2 человека (технических работников) на период проведения призыва.

10. Начальнику отдела военного комиссариата Алтайского края по г.Белокуриха и Смоленскому району Шадрову С.А. об итогах призыва информировать главу Администрации района до 25 июля 2013 года.

 Главы Администрации  района
К.А. Габов
Приложение № 1

Утверждено постановлением

Администрации района

от 15.03.2013__№ _217_

План мероприятий

по подготовке и проведению очередного призыва граждан
на военную службу в апреле – июле 2013 года.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнитель

	1.
	Завершить изучение призывников, подлежащих призыву
	До 01.04.2013

	Нач. отдела С.А.Шадров,
Нач. отделения В.Колосовский, л/состав отдела согласно графику

	2.
	Завершить обследование и лечение призывников, подлежащих призыву
	До 10.06.2013
	Фельдшер М.Ю.Мишина

	3.
	Завершить оформление анкетного материала на режимные части и специальные команды в контрольные органы
	До 20.03.2013
	Старший помощник нач. отде-ления по ППО  Н.С.Пастухова

	4.
	Подготовить необходимые документы и оборудование призывного участка
	До 01.04.2013
	Старший помощник нач. отде-ления по ППО  Н.С.Пастухова

	5.
	Истребовать из ЦРБ, подготовить и приобщить к личным делам амбулаторные карты призывников и др.документы, согласно п г. ст.32 приказа  М.О. от 02.10.2007 № 400
	До 28.03.2013
	Фельдшер М.Ю.Мишина

	6.
	Заготовить и вручить призывникам повестки
	До 01.04.2013
	Старший помощник нач. отде-ления по ППО Н.С.Пастухова

	7.
	Провести стационарное обследование и лечение призывников с ранее выявленными заболеваниями
	До

 01.04. 2013
	глав. врач  КГБУЗ «Смоленская ЦРБ» Т.Г. Анищенко

	8.
	Провести заседание районной призывной комиссии для позднорождённых
	До 05.07.2013
	Начальник отдела  С.А.Шадров

	9.
	Провести укомплектование команд согласно плану -задания и составить график перевозки призывников до краевого сборного пункта.
	До 15.05.2013
	Нач. отделения В.Колосовский

	10.
	Организованно провести отправку команд на КСП г. Барнаула.
	До

15.07.2013
	Нач.отделения В.Колосовский

	11.
	Представить отчёт о результатах призыва за весну 2013 года.
	До 15.07.2013
	Нач. отделения В.Колосовский

	12.
	Проинформировать главу Администрации района о результатах призыва
	До 25.07.2013
	Нач. отделения В.Колосовский

Управляющий делами
С. В. Малец
Приложение № 2

Утверждено постановлением

Администрации района

 от 15.03.2013__№ _217
ГРАФИК

прохождения призывной комиссии гражданами

1995 года рождения и старших возрастов,

подлежащих призыву в 2013 г.

	№
п/п
	Наименование сельсовета
	Количество граждан
	Дата сдачи анализов
	Дата прохождения мед. комис.

	1.
	 Линевский  сельсовет
	5
	до

26.03.2013 г.
	02.04.2013 г.

	 Ануйский  сельсовет
	4

	 Новотырышкинский сельсовет
	15

	Верх-Обский сельсовет
	11

	Итого
	35

	2.
	Точилинский сельсовет
	7
	до

27.03.2013 г.

	03.04.2013г.

	Кировский сельсовет
	13

	Солоновский сельсовет
	14

	Итого
	34

	3.
	Сычевский сельсовет
	12
	до

28.03.2013 г.

	04.04.2013 г.

	Смоленский сельсовет
	20

	Итого
	32

	4.
	Смоленский сельсовет
	31
	до

29.03.2013г.
	05.04.2013 г.

	Итого
	31

	Всего
	132

Примечание:

До начала призывной комиссии всем юношам сдать анализы:

· общий анализ крови;

· общий анализ мочи;

· электрокардиограмма сердца;

· флюорография в 2-х проекциях;

Управляющий делами
С. В. Малец
Приложение № 3

Утверждено постановлением

Администрации района

от _15.03.2013__№ _217__

Основной и резервный состав врачей специалистов и среднего медицинского персонала для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу весной  2013 года.
	Основной состав (врачи):

	Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан
	Попова Елена Юрьевна

	Врач – терапевт
	Олейникова Эллина Борисовна

	Врач – хирург
	Бурляков Владимир Сергеевич

	Врач – психиатр
	Головичева Ирина Михайловна

	Врач – невропатолог
	Лебединский Алексей Вячеславович

	Врач – стоматолог
	Кузнецова Наталья Сергеевна

	Врач – окулист
	Сергеева Галина Викторовна

	Врач – оториноларинголог
	Шаталин Николай Иванович

	Врач – дерматолог
	Булгакова Любовь Александровна

	Врач – нарколог
	Головичева Ирина Михайловна

	Основной состав (средний мед. персонал):

	Мед. сестра
	Коркина Татьяна Владимировна

	Мед. сестра
	Селиванова Светлана Эдуардовна

	Мед. сестра
	Прибыткова Евгения Валентиновна

	Резервный состав (врачи):

	Врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан
	Королева Ирина Степановна

	Врач – терапевт
	Соколов Дмитрий Геннадьевич

	Врач – хирург
	Богданов Григорий Анатольевич

	Врач – психиатр
	Пронина Ольга Георгиевна

	Врач – невропатолог
	Кузнецова Наталья Сергеевна

	Врач – стоматолог
	Филиппова Ольга Николаевна

	Врач – окулист
	Козлова  Ирина Алексеевна

	Врач – оториноларинголог
	Шаталин Николай Иванович

	Врач – дерматолог
	Булгакова Любовь Александровна

	Врач – нарколог
	Пронина Ольга Георгиевна

	Резервный состав (средний мед.персонал):

	Мед. сестра
	Титова Галина Егоровна

	Мед. сестра
	Фичанина Людмила Павловна

	Мед. сестра
	Овсянникова Любовь Васильевна

Управляющий делами
С. В. Малец